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Regione Abruzzo  
c.a. dott. Tommaso Di Rino  
c.a. dott. Pietro De Camillis  
c.a. avv. Alba La Barba  
pietro.decamillis@regione.abruzzo.it 
alba.labarba@regione.abruzzo.it  
garanziagiovani@regione.abruzzo.it  
 
Regione Basilicata  
c.a. dott. Giandomenico Marchese  
Giandomenico.marchese@regione.basilicata.it 
  
Regione Campania  
c.a. dott.ssa Maria Somma 
c.a. dott.ssa Maria Antonietta D’Urso  
adg.fse@regione.campania.it  
agc03@regione.campania.it  
m.somma@regione.campania.it 
mariaantonietta.durso@regione.campania.it  
 
Regione Friuli Venezia Giulia  
c.a. dott.ssa Ketty Segatti  
c.a. dott. Nicola Manfren  
c.a. dott. Felice Carta  
ketty.segatti@regione.fvg.it  
nicola.manfren@regione.fvg.it  
felice.carta@regione.fvg.it  
lavoro@regione.fvg.it  
 
Regione Lazio  
c.a. dott. Marco Noccioli  
c.a. dott.ssa Carolina Tasco  
c.a. dott.ssa Ornella Guglielmino  
c.a. dott. Pietro Orazio Ferlito  
c.a. dott. Silvana Torella  
mnoccioli@regione.lazio.it  
ctasco@regione.lazio.it  
oguglielmino@regione.lazio.it  
poferlito@regione.lazio.it  
storella@regione.lazio.it  
 
Regione Molise  
c.a. dott.SSA Mariarosaria Simonelli 
c.a. dott.ssa Rita Pistilli  
mariarosaria.simonelli@regione.molise.it 
pistilli.rita@mail.regione.molise.it  
dipartimento3@regione.molise.it 
iocca.claudio@mail.regione.molise.it 
 
Regione Piemonte  
c.a. dott. Gianfranco Bordone  
c.a. Roberta Cattoretti  
c.a. Erminia Garofalo  
gianfranco.bordone@regione.piemonte.it 
coesionesociale@regione.piemonte.it 
roberta.cattoretti@regione.piemonte.it 
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erminia.garofalo@regione.piemonte.it  
 
Regione Puglia  
c.a. dott.ssa Giulia Campaniello  
c.a. dott. Giuseppe Lella  
c.a dott. Emidio Smaltino  
g.campaniello@regione.puglia.it  
autoritagestionefse@regione.puglia.it  
g.lella@regione.puglia.it  
e.smaltino@regione.puglia.it  
 
Regione Sardegna  
c.a. dott. Eugenio Annicchiarico  
c.a. dott. Luca Galassi  
c.a. dott.ssa Stella Pisanu 
c.a. dott. Sandro Ortu  
lgalassi@regione.sardegna.it  
fpisanu@regione.sardegna.it  
garanziagiovanisardegna@regione.sardegna.it  
raslavoadgf@regione.sardegna.it  
esanna@regione.sardegna.it  
amascia@regione.sardegna.it  
sortu@regione.sardegna.it  
lavoro@regione.sardegna.it  
lav.supporto.adgfse@regione.sardegna.it  
 
Regione Siciliana  
c.a. dott.ssa A. Bullara  
dott. Marco Montoro  
c.a. dott.ssa F. Garoffolo  
a.bullara@regione.sicilia.it  
dirigentegen.lavoro@regione.sicilia.it  
marco.montoro@regione.sicilia.it 
fgaroffolo@regione.sicilia.it 
 
Regione Umbria  
c.a. dott.ssa Sabrina Paolini  
c.a. dott. Paolo Sereni  
c.a. dott. Simone Focaia 
spaolini@regione.umbria.it  
psereni@regione.umbria.it  
sfocaia@regione.umbria.it 
politichelavoro@regione.umbria.it  
autoritagestionefse@regione.umbria.it  
 
Regione Calabria  
c.a. dott. F. Varone  
c.a dott Giuseppe Mancini  
f.varone@regcal.it  
dipartimento.lavoro@regcal.it  
gi.mancini@regcal.it  
 
Regione Emilia Romagna  
c.a. dott.ssa Marisa Bertacca  
c.a. dott.ssa Paola Cicognani  
mbertacca@regione.emilia-romagna.it  
pcicognani@regione.emilia-romagna.it  
progval@regione.emilia-romagna.it  
LavoroFP@regione.emilia-romagna.it  
Gcr@regione.emilia-romagna.it  
 
Regione Liguria  
c.a. dott.ssa Antonella Berettieri  
c.a. dott. Remo Rimotti  
antonella.berettieri@regione.liguria.it  
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remo.rimotti@regione.liguria.it  
dirgen.lavoro@regione.liguria.it  
erminio.grazioso@regione.liguria.it  
formazione.orientamento@regione.liguria.it  
 
Regione Lombardia  
c.a. dott. Gianni Bocchieri 
c.a. dott.ssa Monica Muci  
c.a. dott.ssa Adriana Cheber  
c.a. dott. Bruno Mercurio  
gianni_bocchieri@regione.lombardia.it  
monica_muci@regione.lombardia.it  
adriana_cheber@regione.lombardia.it  
bruno_mercurio@regione.lombardia.it  
adg_fse@regione.lombardia.it  
 
Regione Marche  
c.a. dott. Fabio Montanini  
c.a. dott. Marco Canonico  
fabio.montanini@regione.marche.it  
marco.canonico@regione.marche.it  
funzione.politichecomunitarie@regione.marche.it  
 
Regione Toscana  
c.a. dott. Paolo Baldi  
c.a. dott.ssa Emanuela Tondini  
settorefse@regione.toscana.it  
paolo.baldi@regione.toscana.it  
settoreformazione@regione.toscana.it  
gianfrancesco.fanghi@regione.toscana.it  
emanuela.tondini@regione.toscana.it  
francesca.giovani@regione.toscana.it  
gabriele.grondoni@regione.toscana.it  
mariachiara.montomoli@regione.toscana.it  
guido.cruschelli@regione.toscana.it  
 
Provincia Autonoma di Trento  
c.a. dott. Michele Michelini  
c.a. dott. Francesco Pancheri  
michele.michelini@provincia.tn.it  
francesco.pancheri@provincia.tn.it  
lorenza.casagranda@provincia.tn.it  
 
Regione Valle d’Aosta  
c.a. dott. Massimiliano Cadin  
adg.fse@regione.vda.it  
 
Regione Veneto  
c.a. dott. Santo Romano 
c.a. dott. Carlo Visentin 
santo.romano@regione.veneto.it  
area.capitaleumanocultura@regione.veneto.it  
carlo.visentin@regione.veneto.it  
 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della 
Ricerca Direzione Generale per lo studente,  
l’integrazione e la partecipazione  
c.a. Dott.ssa Giovanna Boda  
c.a. Dott. Giuseppe Pierro  
c.a. Dott.ssa Loredana Lo Zito  
dgstudente.direttoregenerale@istruzione.it  
dgsip.segreteria@istruzione.it  
g.pierro@istruzione.it  
loredana.lozito@istruzione.it  
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p.c. 

Presidenza del Consiglio dei Ministri  
Dipartimento della Gioventù e del Servizio Civile 
Nazionale  
c.a. dott. Calogero Mauceri  
c.a. dott. Raffaele De Cicco  
rdecicco@serviziocivile.it  
dgioventuescn@pec.governo.it  
c.mauceri@palazzochigi.it  
segreteriadgscn@governo.it  
 
INPS  
c.a. dott. Ferdinando Montaldi  
ferdinando.montaldi@inps.it  
 
 
ANPAL 
Il Direttore Generale 
c.a. Dott. Salvatore Pirrone 
direzione.generale@anpal.gov.it 
 
Coordinamento delle Regioni  
c.a. dott. Paolo Baldi  
paolo.baldi@regione.toscana.it  
coordinamento@tecnostruttura.it 

 
 
 
 
 
Oggetto: Programma Operativo Nazionale Iniziativa Occupazione Giovani.  Trasmissione delle “Linee 

guida per la richiesta del Codice Unico di Progetto”. 
 
 
 
 

Facendo seguito all’incontro del Tavolo Tecnico procedure Si.Ge.Co dell’8 febbraio 2017, con la 
presente si trasmette la versione definitiva del documento “Linee guida per la richiesta del Codice Unico 
di Progetto” e del relativo allegato 2 “Indicazioni per la richiesta del CUP”.    
 
 
 
 
Cordiali saluti,    

 
Marianna D’Angelo 

(documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 


